

**ERRATA AO PROSPECTO PRELIMINAR DE OFERTA PÚBLICA DE DISTRIBUIÇÃO  
PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA DE AÇÕES ORDINÁRIAS DE EMISSÃO DA**



Arezzo Indústria e Comércio S.A.  
Companhia de Capital Autorizado  
CNPJ/MF nº 16.590.234/0001-76  
Rua Fernandes Tourinho, nº 147, salas 1301 a 1303  
Belo Horizonte – MG  
Código ISIN das Ações Ordinárias: BRARZZACNOR3  
Código de negociação no segmento do Novo Mercado da BM&FBOVESPA S.A. –  
Bolsa de Valores, Mercadorias e Futuros (“BM&FBOVESPA”): ARZZ3

A tabela de abertura de receita de venda de mercadorias e serviços entre mercado interno e externo e canais de distribuição para os períodos de nove meses encerrados em 30 de setembro de 2009 e 2010, constante da página 106 do Formulário de Referência da Arezzo Indústria e Comércio S.A. anexo ao Prospecto Preliminar de Oferta Pública de Distribuição Primária e Secundária de Ações Ordinárias de Emissão da Arezzo Indústria e Comércio S.A. disponibilizado em 12 de janeiro de 2011 (“Prospecto Preliminar”) e divulgado nos termos do Aviso ao Mercado publicado na mesma data, deve ser lida conforme abaixo (retificações destacadas em *itálico*), e não como constou:

	Período de nove meses encerrado em 30 de setembro de					
	2009	A.V. % <sup>(1)</sup>	2010	A.V. % <sup>(1)</sup>	Varição 2009/2010	A.H. % <sup>(2)</sup>
	<i>(em R\$mil, exceto se de outra forma indicado)</i>					
<b>Receita de venda de mercadorias e serviços</b>	<b>341.912</b>	<b>100,0</b>	<b>494.010</b>	<b>100,0</b>	<b>152.098</b>	<b>44,5</b>
Mercado Interno <sup>(3)</sup>	308.077	90,1	457.545	92,6	149.468	48,5
Mercado Externo	33.835	9,9	36.465	7,4	2.630	7,8
<b>Receita de venda de mercadorias e serviços - Mercado Interno</b>	<b>308.077</b>	<b>90,1</b>	<b>457.545</b>	<b>92,6</b>	<b>149.468</b>	<b>48,5</b>
<b>Arezzo</b>	<b>233.463</b>	<b>68,3</b>	<b>329.802</b>	<b>66,8</b>	<b>96.340</b>	<b>41,3</b>
Franquias	173.632	50,8	246.890	50,0	73.258	42,2
Lojas próprias	31.176	9,1	43.972	8,9	12.796	41,0
Clientes multimarcas	28.655	8,4	38.940	7,9	10.286	35,9
<b>Schutz</b>	<b>69.500</b>	<b>20,3</b>	<b>118.708</b>	<b>24,0</b>	<b>49.208</b>	<b>70,8</b>
Lojas próprias	10.913	3,2	26.566	5,4	15.654	143,4
Clientes multimarcas	58.587	17,1	92.142	18,7	33.555	57,3
<b>Outros</b>	<b>5.114</b>	<b>1,5</b>	<b>9.035</b>	<b>1,8</b>	<b>3.921</b>	<b>76,7</b>

<sup>(1)</sup> Análise vertical, que é a participação percentual dos itens sobre o total da receita de venda de mercadorias e serviços no mesmo período.

<sup>(2)</sup> Análise horizontal, que é a variação percentual de cada rubrica entre dois períodos.

<sup>(3)</sup> Nossa receita de venda de mercadorias e serviços *das marcas* “Arezzo” e “Schutz” no mercado *interno* consiste, entre outros, em receita de vendas de produtos aos nossos clientes multimarcas, que representaram 28,6% e 28,3% da receita de venda de mercadorias e serviços no mercado *interno* nos nove meses encerrados em 30 de setembro de 2010 e em 30 de setembro de 2009, respectivamente.

A tabela de balanços patrimoniais consolidados em 31 de dezembro de 2007, 2008 e 2009, e do período de nove meses encerrado em 30 de setembro de 2010, constante da página 120 do Formulário de Referência anexo ao Prospecto Preliminar, deve ser lida conforme abaixo (retificações destacadas em itálico>, e não como constou:

	Em 31 de dezembro de						Variação 2007/ 2008% <sup>(2)</sup>	Variação 2008/ 2009% <sup>(2)</sup>	Em 30 de setembro de		Variação 2009/ 2010% <sup>(2)</sup>
	2007	A.V.% <sup>(1)</sup>	2008	A.V.% <sup>(1)</sup>	2009	A.V.% <sup>(1)</sup>			2010	A.V.% <sup>(1)</sup>	
<i>(em R\$mil, exceto se de outra forma indicado)</i>											
<b>Ativo circulante</b>											
Caixa e equivalentes de caixa	8.857	6,35	53.825	26,2	38.991	16,4	507,7	-27,6	14.506	5,8	-62,8
Aplicações financeiras	41.751	29,91	-	-	5.901	2,5	-100	100,0	4.248	1,7	-28,0
Contas a receber de clientes	57.400	41,1	90.076	43,8	103.290	43,4	56,9	14,7	111.692	44,9	8,1
Estoques	11.495	8,2	14.291	6,9	21.205	8,9	24,3	48,4	51.398	20,7	142,4
Impostos a recuperar	2.492	1,8	5.566	2,7	3.418	1,4	123,4	-38,6	3.389	1,4	-0,8
Outros créditos	4.860	3,5	7.244	3,5	10.018	4,2	49,1	38,3	6.400	2,6	-36,1
<b>Total do ativo circulante</b>	<b>126.855</b>	<b>90,9</b>	<b>171.002</b>	<b>83,2</b>	<b>182.823</b>	<b>76,8</b>	<b>34,8</b>	<b>6,9</b>	<b>191.633</b>	<b>77,0</b>	<b>4,8</b>
<b>Ativo não circulante</b>											
<b>Realizável a longo prazo</b>											
Aplicações financeiras	104	0,1	97	-	116	-	-6,7	19,6	99	-	-14,7
Partes relacionadas	-	-	327	0,2	917	0,4	100,0	180,4	917	0,4	-
Depósitos judiciais	2.087	1,5	5.272	2,6	6.653	2,8	152,6	26,2	3.469	1,4	-47,9
Impostos a recuperar	540	0,4	353	0,2	4.311	1,8	-34,6	1.121,2	2.993	1,2	-30,6
Imposto de renda e contribuição social diferidos	1.103	0,8	14.172	6,9	19.697	8,3	1.184,9	39,0	18.744	7,5	-4,8
Outros créditos	415	0,3	485	0,2	74	-	16,9	-84,7	137	0,1	85,1
	<b>4.249</b>	<b>3,0</b>	<b>20.706</b>	<b>10,1</b>	<b>31.768</b>	<b>13,3</b>	<b>387,3</b>	<b>53,4</b>	<b>26.359</b>	<b>10,6</b>	<b>-17,0</b>
Imobilizado	7.908	5,7	8.201	4,0	12.403	5,2	3,7	51,2	18.460	7,4	48,8
Intangível	554	0,4	5.740	2,8	11.033	4,6	936,10	92,2	12.380	5,0	12,2
<b>Total do ativo não circulante</b>	<b>12.711</b>	<b>9,1</b>	<b>34.647</b>	<b>16,8</b>	<b>55.204</b>	<b>23,2</b>	<b>172,6</b>	<b>59,3</b>	<b>57.199</b>	<b>23,0</b>	<b>3,6</b>
<b>Total do ativo</b>	<b>139.566</b>	<b>100,0</b>	<b>205.649</b>	<b>100,0</b>	<b>238.027</b>	<b>100,0</b>	<b>47,3</b>	<b>15,7</b>	<b>248.832</b>	<b>100,0</b>	<b>4,5</b>
<b>Passivo circulante</b>											
Empréstimos e financiamentos	26.945	19,3	43.601	21,2	24.583	10,3	61,8	-43,6	17.288	6,9	-29,7
Fornecedores	24.261	17,4	16.593	8,1	29.074	12,2	-31,6	75,2	43.359	17,4	49,1
Obrigações fiscais e sociais	2.721	1,9	7.389	3,6	6.805	2,9	171,6	-7,9	6.754	2,7	-0,7
Parcelamento de impostos	229	0,2	295	0,1	-	-	28,8	-100,0	0	-	-
Obrigações trabalhistas	1.942	1,4	2.279	1,1	10.910	4,6	17,4	378,7	15.837	6,4	45,2
Dividendos e juros sobre capital próprio a pagar	-	-	7.180	3,5	18.507	7,8	100,0	157,8	0	-	-100,0
Outras obrigações	1.370	1,0	2.614	1,3	2.779	1,2	90,8	6,3	1.708	0,7	-38,5
<b>Total do passivo circulante</b>	<b>57.468</b>	<b>41,2</b>	<b>79.951</b>	<b>38,9</b>	<b>92.658</b>	<b>38,9</b>	<b>39,1</b>	<b>15,9</b>	<b>84.946</b>	<b>34,1</b>	<b>-8,3</b>
<b>Passivo não circulante</b>											
<b>Exigível a longo prazo</b>											
Empréstimos e financiamentos	11.899	8,5	17.872	8,7	14.735	6,2	50,2	-17,6	20.169	8,1	36,9
Partes relacionadas	19.109	13,7	13.353	6,5	1.514	0,6	-30,1	-88,7	2.066	0,8	36,5
Provisões para riscos trabalhistas, fiscais e cíveis	4.237	3,0	7.150	3,5	7.966	3,3	68,8	11,4	3.778	1,5	-52,6
Parcelamento de impostos	1.003	0,7	746	0,4	746	0,3	-25,6	-	619	0,2	-17,0
Adiantamento de terceiros	-	-	1.105	0,5	765	0,3	100,0	-30,8	510	0,2	-33,3
Outras obrigações	-	-	-	-	111	-	-	100,0	64	0,0	-42,3
<b>Total do passivo não circulante</b>	<b>36.248</b>	<b>26,0</b>	<b>40.226</b>	<b>19,6</b>	<b>25.837</b>	<b>10,9</b>	<b>11,0</b>	<b>-35,8</b>	<b>27.206</b>	<b>10,9</b>	<b>5,3</b>
<b>Patrimônio líquido</b>											
Capital social	18.858	13,5	20.108	9,8	21.358	9,0	6,6	6,2	21.358	8,6	-
Reserva de capital	22.500	16,1	49.244	23,9	71.019	29,8	118,9	44,2	71.019	28,5	-
Reserva de lucro <sup>(3)</sup>	869	0,6	1.985	1,0	4.271	1,8	128,4	115,2	6.177	2,5	44,6
Lucros acumulados <sup>(4)</sup>	3.623	2,6	14.135	6,9	22.884	9,6	290,1	61,9	38.126	15,3	66,6
<b>Total do passivo e patrimônio líquido</b>	<b>139.566</b>	<b>100,0</b>	<b>205.649</b>	<b>100,0</b>	<b>238.027</b>	<b>100,0</b>	<b>47,3</b>	<b>15,7</b>	<b>248.832</b>	<b>100,0</b>	<b>4,5</b>

(1) Análise vertical, que é a participação percentual dos itens sobre o total do ativo no mesmo período.

(2) Análise horizontal, que é a variação percentual de cada rubrica entre dois períodos.

(3) Nos exercícios sociais encerrados em 31 de dezembro de 2007, 2008 e 2009, refere-se somente à reserva legal.

(4) Nos exercícios sociais encerrados em 31 de dezembro de 2007, 2008 e 2009, os lucros acumulados foram retidos e constituem reserva de lucro.

A data desta errata é de 14 de janeiro de 2011.